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		Upoważnienie do opieki nad dzieckiem podczas wyjazdu wzór
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	Tag: Władza rodzicielska
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16.00 zł




            



	
	
		
		
	



		Kupuję dostęp do wzoru pisma

			


	

	


		
		Upoważnienie do opieki nad dzieckiem na czas wyjazdu powinien przygotować rodzic, który zostawia małoletniego pod opieką każdej innej osoby dorosłej, na przykład babci, rodzeństwa czy np. cioci. Nie każdy zdaje sobie sprawę z faktu, że pod jego nieobecność nad dzieckiem powinna być sprawowana zarówno zastępcza opieka faktyczna, jak i zastępcza opieka prawna.

Niedopełnienie tego obowiązku sprawia, że rodzicowi grozi zarzut porzucenia dziecka. Co więcej, osoba sprawująca zastępczą opiekę nad małoletnim nie może podejmować za rodzica ważnych decyzji, dotyczących między innymi leczenia czy edukacji, stąd brak stosownego upoważnienia może okazać się dużym problemem. Jak przekazać innej osobie opiekę prawną nad dzieckiem na czas nieobecności i jak sporządzić stosowne upoważnienie?

Aby udogodnić Ci sporządzenie takiego pisma i odciążyć cię od konieczności spełnienia wszystkich formalnych wymogów przy konstruowaniu dokumentu – opracowaliśmy gotowy do wypełnienia wzór upoważnienia – które pobierzesz powyżej↑

Opieka faktyczna i opieka prawna nad dzieckiem

Przekazując dziecko pod opiekę innych członków rodziny, rodzic powierza im opiekę faktyczną nad swoją pociechą. Warto pamiętać jednak, że nie da się wykonywać władzy rodzicielskiej nad osobą i majątkiem dziecka na odległość.

Przekazując opiekę faktyczną babci czy cioci, rodzic nie przekazuje opieki prawnej nad dzieckiem, dlatego taki zastępczy opiekun nie może decydować o ważnych sprawach małoletniego.

Upoważnienie do opieki nad dzieckiem pod nieobecność rodziców daje zastępczemu opiekunowi prawo do zastępowania ich również w podejmowaniu za dziecko wielu istotnych decyzji.

Upoważniony opiekun może już:

	zapisać dziecko do lekarza,
	wyrazić zgodę na zabieg medyczny,
	wyrazić zgodę na wycieczkę szkolną,
	zapisać dziecko do szkoły,
	wybrać przedmioty, jakich dziecko będzie się uczyć,
	zapisać dziecko na zajęcia dodatkowe.


Bez upoważnienia, szkoła czy przychodnia nie mogą nawet udzielać informacji na temat stanu zdrowia dziecka osobie, która sprawuje nad małoletnim jedynie opiekę faktyczną.


        
          
            
            
            
            
            
          
        

        Łatwo domyślić się zatem, jak problematyczna może być sytuacja, kiedy rodzic bez umocowania kogoś do sprawowania opieki prawnej nad dzieckiem, wyjeżdża na przykład za granicę lub w kilku tygodniową delegację.

        

Kogo można upoważnić do sprawowania opieki nad dzieckiem?

Najczęściej spotykane umocowanie to upoważnienie dla babci do opieki nad dzieckiem. Zgodnie z przepisami, tymczasową opiekę nad małoletnim można przekazać bowiem każdej osobie, której rodzice ufają, a babcia, dziadek, ciocia czy wujek to zwykle osoby najodpowiedniejsze do pełnienia roli zastępczych rodziców.

Warto pamiętać jednak, że takie umocowanie do sprawowania opieki zastępczej zostało uregulowane przepisami Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego.

Zgodnie z treścią art. 148 tego aktu prawnego, opieki tymczasowej nie można powierzyć osobom które:

	zostały kiedykolwiek pozbawione władzy rodzicielskiej,
	zostały pozbawione praw publicznych,
	nie posiadają pełnej zdolności do czynności prawnych, czyli są niepełnoletnie,
	zostały kiedyś skazane za przestępstwo przeciwko obyczajności lub wolności seksualnej,
	zostały kiedyś skazane za umyślne przestępstwo popełnione na szkodę małoletniego lub we współdziałaniu z małoletnim,
	zostały skazane za umyślne przestępstwo z użyciem przemocy wobec osoby małoletniej,
	otrzymały zakaz prowadzenia działalności związanej z leczeniem, edukacją, wychowywaniem lub opieką nad małoletnimi,
	otrzymały zakaz przebywania w określonych miejscach lub środowiskach,
	zostały objęte zakazem opuszczania określonego miejsca bez zgody sądu.


Zasadą jest również, że rodzice nie mogą wskazać na tymczasowego opiekuna prawnego osoby, wobec której zachodzi duże prawdopodobieństwo, że nie wywiąże się właściwie z obowiązków opiekuna dla osoby małoletniej.


        
          
          
          
          
          
          
          
        

        Przekazanie komuś innemu opieki nad dzieckiem nie powoduje utraty władzy rodzicielskiej przez jego rodziców.

        

Jak upoważnić kogoś do opieki nad dzieckiem?

Upoważnienie do opieki nad dzieckiem podczas wyjazdu za granicę może zostać udzielone w formie zwykłej pisemnej, w formie aktu notarialnego oraz sądowo. Pełnomocnictwo notarialne stanowi jeden z lepszych sposobów na umocowanie kogoś do sprawowania opieki nad dzieckiem, jednak jest też rozwiązaniem kosztownym.

Jeśli rodzic wyjeżdża na kilka dni lub tygodni, może przygotować swoje upoważnienie w zwykłej formie pisemnej, wykorzystując do tego celu wzór upoważnienia do opieki nad dzieckiem podczas wyjazdu, który wystarczy wypełnić i podpisać.

Pełnomocnictwo musi wskazywać osobę, której rodzice przekazują opiekę nad dzieckiem, a także dane samego dziecka i okres obowiązywania upoważnienia. Można również przygotować pełnomocnictwo, które nie jest ograniczone czasowo. W takim przypadku wygaśnie ono w momencie, kiedy rodzic je odwoła.

Co więcej, udzielane pełnomocnictwo może ograniczać obowiązki i prawa opiekuna zastępczego, zgodnie z wolą rodziców. Przykładowo, opiekunowie prawni mogą zastrzec, że w pewnych kwestiach ich zgoda jest niezbędna i opiekun tymczasowy nie może podjąć jej bez konsultacji.


        

        Warto podkreślić, że w trakcie obowiązywania pełnomocnictwo do sprawowania opieki nad dzieckiem władza rodzicielska nie zostaje wyłączona czy zawieszona, dlatego udzielone upoważnienie może zostać odwołane w dowolnej chwili. Nieco inaczej wygląda natomiast kwestia udzielenia sądowego upoważnienia do sprawowania opieki nad dzieckiem.

        

Jeśli rodzice wyjeżdżają na dłuższy okres, na przykład w celu podjęcia pracy za granicą, mogą wystąpić do sądu rodzinnego o zawieszenie władzy rodzicielskiej i o sądowe ustanowienie opieki prawnej nad dzieckiem.

Mówimy w tym przypadku o tak zwanej przemijającej przeszkodzie w wykonywaniu władzy rodzicielskiej – o tymczasowej, ale długotrwałej nieobecności. Sąd opiekuńczy zawiesza prawa rodzicielskie czasowo i uchyla to zawieszenie, kiedy jego przyczyna nie obowiązuje, czyli w momencie powrotu rodziców.

Występując z takim wnioskiem, rodzice powinni też złożyć do sądu pismo o powierzenie pieczy nad dzieckiem wybranej osobie. Jeśli sami dopilnują tych formalności, sąd weźmie ich zdanie pod uwagę. W przeciwnym razie może wybrać na opiekuna inną osobę.

Co ważne, sądowe powierzenie opieki nad dzieckiem innej osobie może nastąpić też na skutek zawiadomienia sądu o zagrożeniu dobra dziecka. Takie zgłoszenie wpływa najczęściej od szkoły, szpitala, opieki społecznej, sąsiadów czy innych członków rodziny.

Zsumowanie informacji

Nawet jeśli tylko jeden rodziców sprawuje władzę rodzicielską, konieczne jest prawne przekazanie sprawowania opieki prawnej nad dzieckiem. Formalne przekazanie opieki prawnej konieczne jest także w przypadku gdy dziecko nie ma rodziców, a jedynie opiekuna prawnego.

Upoważnienie (którego wzór pobierzesz na samej górze) zawiera oświadczenie, że opiekun, rodzic lub rodzice powierzają sprawowanie opieki nad dzieckiem innej osobie pełnoletniej. Oczywiście oprócz oświadczenia woli koniecznie należy zawrzeć w treści dokumentu kilka innych bardzo istotnych informacji.


        
          
          
          
          
          
          
          
          
        

        Rodzice jako prawni opiekunowie dziecka sprawują nad dzieckiem władzę rodzicielską i odpowiedzialni są za dopełnienie wszelkich formalności podczas wyjazdu za granicę do pracy czy w celach podróżniczych ustalając dla dziecka opiekuna prawnego!

        



Podobne wzory pism:
	Upoważnienie do podejmowania decyzji w sprawie dziecka – wzór
	Wniosek o ograniczenie władzy rodzicielskiej – wzór
	Odpowiedź na wniosek o ustalenie kontaktów z dzieckiem wzór
	Wniosek o zakaz kontaktów z dzieckiem – wzór
	Wniosek o ustanowienie opiekuna prawnego – wzór
	Wniosek o pozbawienie władzy rodzicielskiej – wzór





            

            
              Grzegorz Szwaciński
              Jesteśmy legalnie działającą firmą, dane firmy to: Grzegorz Szwaciński, NIP: 665-259-59-85, REGON: 369166329, ul. Energetyka 2/18, 62-510 Konin.
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Mariola Drzemała 
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			Pismo zgodne z naszymi oczekiwaniami!
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Bogusia 
			
            
			
				

					2023-10-07, 20:31				
							



			Witam, czy sa jakieś przepisy prawne mówiące o tym na jak długo można zostawić dziecko pod opieką kogoś innego tylko poprzez spisaną umowę pomiędzy rodzicami a osobą wyznaczoną do opieki? chcemy wyjechać z mężem za granicę na 6 dni. pozdrawiam




            




			
                
				Odpowiedz 
				
                			




		
	


		

		
	
	


	




  

    
    
      
        
      

      
        
        	
		 Dodaj opinię Anuluj pisanie odpowiedzi
Komentarz * 

                            
                            akceptuje, że moje dane będą przetwarzane zgodnie z naszą polityką prywatności.
                            

Nazwa * 

Email * 

Witryna internetowa 

 Zapamiętaj moje dane w tej przeglądarce podczas pisania kolejnych komentarzy.

 



	

	      

      
    


  






	
	


	

					Pokrewne produkty

				
			
	      
    

   Rozwiązanie umowy o pracę za porozumieniem stron – wzór z omówieniem
  
    

  
  
    Jednym ze sposobów rozwiązania umowy o pracę przewidzianym przez Kodeks pracy jest  rozwiązanie umowy o pracę za porozumieniem…   
	16.00 zł
Kupuję dostęp do wzoru pisma
	
	      
    

   Rozdzielność majątkowa z datą wsteczną – wzór
  
    

  
  
    Jak napisać wniosek o rozdzielność majątkową z datą wsteczną? Rozdzielność majątkowa daje każdemu z małżonków prawo do samodzielnego…   
	16.00 zł
Kupuję dostęp do wzoru pisma
	
	      
    

   Skarga na orzeczenie referendarza sądowego – wzór
  
    

  
  
    Referendarz sądowy otrzymał kompetencje pozwalające mu w niektórych sprawach wydawać decyzje sądowe, tym samym odciążając sędziów. Skarga na…   
	17.00 zł
Kupuję dostęp do wzoru pisma
	
	      
    

   Rodzicielski plan wychowawczy – wzór
  
    

  
  
    Jak napisać porozumienie rodzicielskie? Rodzicielski plan wychowawczy to porozumienie dot. sposobu wykonywania władzy rodzicielskiej i utrzymywania kontaktów z…   
	16.00 zł
Kupuję dostęp do wzoru pisma
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					Znajdź Paragraf

			Nieznajomość prawa szkodzi – tę paremię zna prawie każdy. Stwierdzenie to pozostaje tylko hasłem dopóki nie napotkamy problemów natury prawnej. A takie problemy napotykamy na każdym kroku. Prawo otacza nas codziennie. Regulacje często bywają niezrozumiałe, zdarza się, że nie wiemy gdzie szukać rozwiązań. Dlatego przychodzimy z pomocą. Pomożemy Ci znaleźć odpowiedni paragraf!





						


				
					Dane wydawcy portalu:

			
Grzegorz Szwaciński, ul. Energetyka 2, 62-510 Konin



g.szwacinski@gmail.com

(proszę podawać numer zamówienia, przykład: 39123) 
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